
TERESINA - PITerça-feira, 25 de outubro de 2005 - Nº 201

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS
N.º 011/2005 PROCESSO SSP/PI N.º 3604/2005.

Às oito (08:00) horas do dia  vinte e quatro de outubro de dois mil e
cinco (24.10.2005), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí,
sito na rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada pelos servidores Francisco Gomes da Costa Junyor,

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 025/2005

OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO

PIAUIENSE DE JIU-JITSU, para participação de atletas piauienses no Campeonato Norte

e Nordeste de Jiu-Jitsu, na cidade de Fortaleza-CE.

CONVENIADA:   Federação Piauiense de Jiu-Jitsu.

VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro Mil  Reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do

Estado do Piauí e Carlson Maia Queiroz – Presidente da Federação Piauiense de Jiu-Jitsu.

P.P. 17033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º081/2005

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: JOTAL LTDA, EMPRESA INCRITA NO CNPJ/MF sob nº 06.663.801/0001-13.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESIDENCIAL 001/2004/ SEAD/
CEL (BENS COMUNS).
PROCESSO: N.º 41.000.013/2004.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE( VEICULO MOTOCICLETA).
VALIDADE:O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE
GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
VALOR: R$108.780,00(CENTO E OITO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)
FONTE DE RECURSO:10-CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 028/2003  e 00-TESOURO
ESTADUAL, CLASSIFICAÇÃO PROGRAMATICA 12.101.06.181.12.2.093
,NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.
OBS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROVINIENTE DO CONTRATO Nº 039/2005 SSP-PI.
DATA DE ASSINATURA: 24  DE OUTUBRO DE 2005

Teresina, 25 de outubro de 2005

Bel.ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P.P. 17037

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: BIOANALISE S/C LTDA.
OBJETO: Prorrogação de Aquisição de Serviços Laboratoriais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei No. 8.666/93.
VIGÊNCIA: 06(seis) meses a contar de 19 de Setembro de 2005
VALOR: R$ 299.388,55 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Oito
Reais, Cinqüenta e cinco Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2005

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: Santa Clara Comercial Ltda.
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva conforme contrato No. 013/05.

O U T R O S

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Lagoa do Bom Futuro CNPJ-05.296.049/
0001-57, Torna público que requereu junto á Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR-PI o pedido de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para
perfuração de 01(um) poço tubular na localidade Lagoa do Bom Futuro Barras do PI.

CFN – COMPANHIA FERROVIÁRIA DO NORDESTE Torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR, a renovação da Licença
de Operação de nº 0005/05 para transporte ferroviário de cargas em todo Estado do Piauí.
Foi determinado o cumprimento das exigências de Licenciamento da SEMAR.

 P.P. 17040

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com o art. 25, I
da Lei No. 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/09/05 a 01/03/06
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

          P.P. 17036


